[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2023 г.
                                  № 10

«О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления Местной администрации МО Новоизмайловское»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское постановляет:

1. Внести в Приложение к Постановлению МА МО Новоизмайловское от 20.05.2013 № 17 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования Новоизмайловское Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Абзац девятый пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«заверенные судом копии решения суда о лишении (ограничении) родителей (родителя) родительских прав, решения суда о признании родителей (родителя) безвестно отсутствующими (умершими), решения суда о признании родителей (родителя) недееспособными, решения суда о признании ребенка оставшимся без попечения родителей, решения суда об уклонении родителей (родителя) от воспитания и содержания ребенка без уважительных причин, решение суда об исключении матери из актовой записи о рождении;».
2. Внести Постановление МА МО Новоизмайловское от 16.05.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией Муниципального  образования Новоизмайловское, осуществляющей отдельные   государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией Муниципального  образования Новоизмайловское, осуществляющей отдельные   государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»;

2.2. В Приложении к постановлению:

2.2.1. По всему тексту документа наименование административного регламента изложить в следующей редакции в соответствующих падежах:

«Административный регламент по предоставлению Местной администрацией Муниципального  образования Новоизмайловское, осуществляющей отдельные   государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»;

2.2.2. По всему тексту документа после слов «с лицом» дополнить словами «из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2.2.3. Абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получившие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо граждане из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге, и один из родителей указанного гражданина (попечитель) (далее – заявители).»;
2.2.4. В пункте 2.6.1:
- в абзаце шестом слово «государственном» исключить;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«заверенная судом копия решения суда об установлении места жительства или места пребывания несовершеннолетнего в Санкт-Петербурге;»;

2.2.5. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Должностным лицам органа опеки и попечительства запрещено требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Местной администрации

МО Новоизмайловское                 __________________Р.А.Якубов
3